

# Zobowiązania. Część ogólna. Tom II. Komentarz

Przejdź do produktu na [ksiegarnia.beck.pl](https://ksiegarnia.beck.pl)

## Wstęp

Drugi tom komentarza do prawa zobowiązań stanowi kontynuację projektu całościowego i dogłębnego opracowania zagadnień prawa obligacyjnego. Obejmuje przepisy Kodeksu cywilnego tworzące tak zwaną część ogólną prawa zobowiązań, z wyjątkiem pierwszego tytułu książki trzeciej, który został omówiony w pierwszym tomie komentarza.

Tom drugi został opracowany według tych samych założeń co tom pierwszy, a zatem poszczególne przepisy są omawiane w sposób wyczerpujący, z naciskiem na funkcję przepisu i kształtowanej przez niego instytucji prawnej, jego kontekst systemowy, historyczny, a w miarę potrzeby też prawnoporównawczy oraz z przedstawieniem takiego sposobu rozumienia przepisu, który autor uważa za najwłaściwszy.

Prezentowanemu opracowaniu przyświeca cel praktyczny, rozumiany jednak szeroko. We współczesnym świecie z jego złożonymi relacjami gospodarczymi oraz skomplikowanym i zmiennym systemem prawnym żaden komentarz do Kodeksu cywilnego nie będzie w stanie udzielić wprost odpowiedzi na wszystkie pojawiające się w praktyce stosowania prawa pytania. Może jednak wyposażać prawnika w narzędzia i wskazać mu sposób samodzielnego znalezienia takiej odpowiedzi. Takie zadanie ma spełnić nasze dzieło.

Autorami komentarza są znakomici uczeni i doświadczeni praktycy. Każdy z nich wyraża własne poglądy na temat omawianej przez siebie regulacji, nie zawsze w pełni podzielane przez innych autorów. Uważny czytelnik dostrzeże sporadyczne rozbieżności stanowisk poszczególnych autorów i sam oceni wagę prezentowanej przez nich argumentacji. Redaktor komentarza nie ingerował w poglądy twórców dzieła, uznając ich prawo do wyrażania uzasadnionych opinii w dziedzinie, w której są specjalistami.

Wraz z moimi znakomitymi współpracownikami liczymy na to, że nasza praca będzie przydatna dla praktyków i inspirująca dla badaczy prawa prywatnego.

Wrocław, 15 marca 2024 r.

*Piotr Machnikowski*

[Przejdź do księgarni →](#)

[ksiegarnia.beck.pl](https://ksiegarnia.beck.pl)